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رییس محترم واحد استانی و دانشکده/ آموزشکدههای تابعه 
با سلام و آرزوی توفیق

احتراماً، بدینوسیله ضمن تقدیر و ابلاغ رضایت کلی هیئت محترم رییسه 
دانشگاه از همت جهادی اکثریت دانشکده/ آموزشکدهها در موضوع آموزش 
مجازی، علیرغم محدودیتها بهویژه برای دروس عملی و تأکید بر استفاده 
حداکثری از فرصت بهوجود آمده برای بسترسازی و ترویج این امر، ضمن 
ارسال بخشنامهی شمارهی ۹۹/۱/۱۵۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ معاون محترم 
آموزشی و پژوهشی نهاد محترم نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها و به 
استناد بند ۴-۳ بخشنامهی شمارهی ۲۵/۳۲۰/۶۹ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ این 
معاونت در خصوص ارائهی دروس گروه معارف اسلامی در نیمسال دوم سال 
تحصیلی جاری، به استحضار میرساند؛ در راستای تبیین شرایط و ضوابط 
اجرایی بخشنامههای مذکور، موارد زیر جهت اطلاع و اقدام لازم ارسال 

میگردد:

۱-کلاس حضوری: با توجه به تقویم آموزشی و براساس شرایط استانهای 
مختلف، میبایست حداقل ۳ جلسه کلاس حضوری برای دروس مذکور در 
سال ۱۳۹۸ و قبل از شروع تعطیلات (بهخاطر شیوع ویروس کرونا)، تشکیل 
شده باشد. در صورت عدم تشکیل کلاس حضوری در هریک از 
دانشکده/آموزشکدههای تابعه در سال قبل، میبایست پس از عادی شدن 
شرایط و قبل از پایان نیمسال جاری، ۳ جلسه کلاس حضوری جبرانی 

تشکیل شده و دانشجو موظف به شرکت در این جلسات میباشد.
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دانشکده/آموزشکدهها مکلفند، قبل از پایان نیمسال جاری و پس از عادی 
شدن شرایط (که از طرف ستاد ملی مدیریت ویروس کرونا اعلام میشود)، ۲ 
جلسه کلاس حضوری دیگر نیز تشکیل داده و دانشجو نیز موظف به حضور 

در این کلاسها خواهد بود.

۲-کلاس مجازی: واحدهای استانی و دانشکده/آموزشکدههای تابعه میبایست به 
منظور جبران جلسات کلاس حضوری باقیمانده، دانشجویان دارای واحد 
درسی گروه معارف اسلامی را مکلف نمایند متناسب با زمانبندی اعلانشده 

برای استانها توسط «مرکز  آموزش مجازی دانشگاهیان» (به آدرس  
https://ec.nahad.ir )، مراجعه نموده و پس از ثبتنام و ورود به قسمت 

«دورههای جبرانی تعطیلی اضطراری دانشگاهها»، دروس گروه مذکور را از 
میان دروس موجود و متناسب با موضوع هر گرایش، اخذ نموده و بگذرانند.

نکتهی مهم ۱: با توجه به تنوع سرفصلهای هر گرایش درسی در سامانهی 
مذکور، میبایست سرفصلها با انتخاب مدیرگروه یا با هماهنگی اساتید هر 

گرایش به دانشجویان اطلاعرسانی شود.

۱-۲-دانشجو میبایست بهازای هر جلسه کلاس حضوری تشکیلنشده، در ۲ 
جلسهی کلاس آموزش مجازی آن مرکز شرکت نماید. (در صورتیکه در سال 
۹۸ تعداد جلسهی حضوری تشکیل شده، ۳ جلسه بوده و ۲ جلسه نیز در 
پایان نیمسال تشکیل گردد، تعداد جلسات حضوری تشکیل نشده، ۱۱ جلسه 
خواهد بود. بنابراین، دانشجو میبایست مطابق ضوابط تعریفشده در 
بخشنامهی شمارهی ۹۹/۱/۱۵۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ معاونت آموزشی و 
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پژوهشی نهاد (پیوست)، در ۲۲ جلسهی آموزش مجازی درس مربوطه 
شرکت نماید.).

نکتهی مهم ۲: سهم نمرهی کسبشده توسط دانشجو در نمرهی پایانی نیم
سال، از کلاسهای مرکز آموزش مجازی دانشگاهیان ، ۱۲ از ۲۰ میباشد که 

استاد مربوطه در اعلان نمره نهایی ملزم به اعمال آن میباشد.

 ۲-۲- در صورتی که در نیمسال جاری (با ابلاغ ستاد ملی مدیریت ویروس 
کرونا)، شرایط برای تشکیل کلاس حضوری جبرانی سال ۱۳۹۸ (۳ جلسه) و 
کلاس حضوری پایانی (۲ جلسه) فراهم نشود، آموزشگران گروه معارف 
اسلامی دارای ابلاغ تدریس در نیمسال جاری، مکلفند برای جبران کلاس
های مذکور، نسبت به ارائهی آموزشهای مجازی (آنلاین و آفلاین) به 
دانشجویان کلاس/درس خود اقدام نموده و دانشجویان نیز موظفند در این 
کلاسها شرکت نمایند. تعداد جلسات و میزان ساعت کلاس، مطابق 
بخشنامهی آموزشهای مجازی به شمارهی ۲۵/۳۲۰/۶۹ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ 

(پیوست) میباشد.  

نکتهی مهم ۳: علاوه بر آن، آموزشگران در طول نیمسال جاری، میتوانند از 
طریق تشکیل گروهها در فضای مجازی مورد تأیید (ایتا، سروش و ...)، به 

سوالات درسی و ابهامات دانشجویان نیز پاسخ دهند.  

۳- وظایف و حقالتدریس آموزشگران مربوطه: آموزشگران مربوطه (موظف و 
مدعو) میبایست در فرآیند آموزش درس/دروس خود (اعم از کلاسهای 
حضوری یا مجازی، بررسی فعالیتهای آموزشی دانشجویان کلاس/درس، 
تهیه و ارائهی محتوا در آموزشهای مجازی متناسب با سرفصل درس، 
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پاسخگویی به سوالات آنان و ارزشیابی تدریجی و پایانی درس/دروس)، 
مشارکت فعال داشتهباشند. میزان مشارکت آموزشگران در فرآیندهای 
مذکور مورد ارزیابی قرار گرفته و مبنای ارزشیابی سالیانه و محاسبه و 
پرداخت حقالتدریس آنان قرار خواهد گرفت. بدیهی است، چگونگی و سهم 
حقالتدریس آموزشگران، متعاقباً و پس از اعلان سیاستهای وزارت عتف و 
نهاد نمایندگی ولی فقیه، با تصویب هیأت محترم رییسهی دانشگاه ابلاغ 

خواهدشد. 

مقتضی است، روسای محترم واحدهای استانی و دانشکده/آموزشکدههای 
تابعه با قید فوریت، موارد مربوطه را به نحو مقتضی به اطلاع دانشجویان و 

آموزشگران ذینفع برسانند.
فرصت را مغتنم شمرده و یکبار دیگر ضمن سپاس به ضرورت حساسیت تام 
و تمام همه مدیران ارجمند اعم از رؤسا، معاونان و مدیران محترم گروهها و 
استادان محترم و کارشناسان فناوری و بهویژه کارگروه آموزش مجازی بر 
همه امور مربوطه و بهویژه محتوای درسی و محتوای بخشنامه ۲۵/۳۲۰/۶۹ 

مورخ ۹۹/۰۱/۱۸ تأکید مینماید.


